
Spørgsmålskort til dialog  



 

Der skal gøres noget på området ift 

cykelmedtagning. Vi skal kigge på hvad 

der er af muligheder, for at søge midler 

til at udbygge cykelmedtagning på 

tværs af transportformer – men de 

midler, der er sat af i infrastrukturpla-

nen, er ikke tilstrækkelige.  

Vi skal arbejde med Incitament struktu-

rer, for at sikre en bedre serviceoplevel-

se for passagerne. Der er mange fakto-

rer, der er på spil ift. både service og 

forsinkelser. Særegne busruter (BRT) 

kan muligvis løse nogle af udfordringer-

ne med forsinkelser og derved give mu-

lighed for bedre service.  

Bedre information omkring aflysnin-

ger kompliceres af at der er flere inte-

ressenter, der er med til at bestemme 

– så det er ikke helt let at løse udfor-

dringerne på regionalt plan.  

Argumentet med at energi priserne 

ser ud til at stige, var rigtig interes-

sant, da det måske kan bidrage til, at 

passagerne kommer tilbage af sig 

selv. Kan bruges som argument til at 

bibeholde kapacitet i stedet for at 

skære ned.  

Der skal klart gøres noget ved de fysi-

ske forhold på stationerne. Det gælder 

både belysning, rengøring, toiletter og 

elevatorer. Tryghed på stationer er 

rigtig vigtig.  

Det er ikke rimeligt, at bornholmere 

skal føle sig udenfor. Særligt med 

hensyn til Rejsekortets udbredelse 

Vil gerne kigge på, at forbedre passa-

gerrettighederne – Særligt i forbindelse 

med rejser, der inkluderer forskellige 

trafikselskaber.  

Incitament strukturer: Interessant at 

arbejde med en belønning (kontra 

straf) for god brugeroplevelse af ser-

vice.  

Sætter pris på de konkrete erfaringer 

fra rådet. Er med til kvalificere politi-

kerne i deres arbejde.  

TRU’s umiddelbare tilbagemeldin-

ger fra dialog med Passagerrådet  



Det er frustrerende, at der så mange aktører i det trafikale land-

skab – synes at gå ud over handlekraften. Efterspørger mere be-

slutningskraft til politikerne. Der er en oplevelse af, at ansvaret til 

tider bliver sendt videre til trafikselskaberne, som regionen er 

medejere af, hvorfor de må have nogen medbestemmelse. Fx blev 

informationstavle på busstoppesteder henvist til bestyrelsen i Mo-

via og cykelmedtagning til DSB. Er det et bureaukratisk problem, 

hvis ikke politikerne har indflydelse på de offentligt ejede selska-

ber? 

 

- Dejlig engagement. 

 

Gerne mere tid til en sådan 

debat, nu når politikerne har 

sat tid af til at møde op. 

Det vil være en fordel, hvis bekendt-

skaber mellem politikkerne og rådet 

bliver stærkere. Det var meget posi-

tivt, men det kræver også et fremad-

rettet samarbejde. 

God debat. Det virkede som 

om politikerne tog problem-

stillingerne ind og lyttede. 

Ønske om en senere tilbagemelding om 

hvad der kom ud af debatten – hvordan 

politikerne har taget pointerne videre. Fx 

i budgetforhandlingerne eller udmøntning 

af puljer.  

Godt at høre, at regionen 

allerede har besluttet at ar-

bejde med mere og bedre 

cykelmedtagning 

Passagerrådets tilbagemeldinger fra dialogen  


